Нагорное
Куйбышевского
района
Новосибирской
области

Администрация
Октябрьского
сельсовета
Сельский вестник
№ 19/1
                                         29 мая 2017 года
Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

_______________ сессии
от «_».__________.2017 года

№
О внесении изменений в Устав Октябрьского сельсовета Куйбышевского

района Новосибирской области

В целях приведения Устава Октябрьского сельсовета Куйбышевского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Октябрьского сельсовета Куйбышевского района
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области следующие изменения:

1) изложив части 9 статьи 27 в новой редакции следующего содержания:

«Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2) изложив пункт 4 части 2 статьи 29 в новой редакции следующего содержания: «несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение

обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
3) Изложив пункт 1 части 3 статьи 11 в новой редакции следующего содержания: «проект Устава Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствии с этими нормативными правовыми актами»;
          4) Изложив часть 1 статьи 44 в новой редакции следующего содержания:

«Проект Устава Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава Октябрьского сельсовета, внесений изменений и дополнений в устав Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Октябрьского сельсовета Куйбышевского района, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда Устав Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствии с этими нормативными правовыми актами».
5) Изложив пункт 4 статьи 5  в следующей редакции:

«в части вопросов организации в границах поселения электро- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации» - вступает в силу с 01.07.2017 г.;
6) Изложив пункт 5 статьи 32 в следующей редакции:

2. «в части вопросов организации в границах поселения электро- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации» - вступает в силу с 01.07.2017 г.;
3. Решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в официальном печатном издании органов местного самоуправления.
4. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005
№
97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований».

5. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления после государственной регистрации в течение 7 дней.

6. Главе Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и дате официального опубликования решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Октябрьского сельсовета Куйбышевского  района

__________________________ В.П. Серпенев
Глава Октябрьского сельсовета Куйбышевского района

 ___________________________ А.Д. Бурдыко

Совет депутатов  Октябрьского сельсовета

 Куйбышевского района Новосибирской области

ПРОТОКОЛ

заседания организации публичных слушаний

   29  мая  2017 г.                                                             с. Нагорное

                                                                                  МКУК Октябрьский КДЦ

                                                                                               13-00

Присутствовало всего: 50 чел.

Серпенев В.П.– председатель Совета депутатов

    В соответствии со ст. 7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 Устава Октябрьского сельсовета, проводим публичные слушания  о внесении изменений в Устав Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области. Материалы публичных слушаний опубликованы в издании «Сельский вестник» - № 19/1  от 29.05.2017 года.
Повестка дня

  1. Об избрании секретаря.

      Докладывает: Серпенев В.П.– председатель Совета депутатов.
  2.О  внесении изменений в  Устав  Октябрьского сельсовета Куйбышевского района

      Новосибирской области.
      Докладывает: Бурдыко А.Г. – Глава Октябрьского   сельсовета.

1. Слушали: Об избрании секретаря.

Докладывает: Серпенев В.П.– председатель Совета депутатов Октябрьского сельсовета.

Предлагаю секретарем заседания для ведения протокола публичных слушаний избрать Колчанову Ксению Николаевну специалиста Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
Голосовали: «За» - 50 человек, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

2.Слушали: О внесении изменений в Устав  Октябрьского  сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

Докладывает: Бурдыко А.Д. –  Глава Октябрьского   сельсовета.

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в  области противодействия коррупции» внесены изменения в вопросы местного значения поселений.
    Серпенев В.П..: Какие будут предложения?

   Если нет замечаний и предложений, тогда предлагается вынести рекомендации публичных слушаний:
РЕКОМЕНДАЦИИ

ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ  ПО ПРОЕКТУ  РЕШЕНИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ  ОКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ.

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом    Октябрьского  сельсовета  обсудив  проект решения «О внесении изменений в Устав Октябрьского сельсовета » 29.05.2017 года, участники публичных слушаний рекомендуют Совету депутатов:
  1. Принять решение «О внесение изменений в Устав Октябрьского сельсовета
      Куйбышевского района Новосибирской области.

  2. Опубликовать рекомендации публичных слушаний в издании «Сельский
      вестник».

 Кто за данные рекомендации, прошу голосовать.
 Голосовали: «За» - 50, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Председатель Совета депутатов:                                        Серпенев В.П

       Секретарь:                                                                              Колчанова К.Н.

председатель редакционного совета А.Д. Бурдыко

адрес издателя       с.Нагорное,ул.Омская, 32

тираж 70    экземпляров